

5 sierpnia 2021



## “Polska dziękuje. W duchu Niepodległej”

**W piątek 13 sierpnia o godz. 19.00 w zamku Krzyżtopór w Ujeździe odbędzie się wyjątkowy, patriotyczny koncert, zorganizowany w przededniu Święta Wojska Polskiego i rocznicy zwycięskiej Bitwy Warszawskiej, ale też, by uczcić bohaterów związanych z ziemią świętokrzyską, walczących o naszą niepodległość, podziękować mieszkańcom ziemi świętokrzyskiej za odpowiedzialność w dobie pandemii. Na koncert zapraszają marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, Zbigniew Koniusz wojewoda świętokrzyski oraz Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. W widowisku wystąpi 89-osobowy zespół, prowadzony przez kompozytora i dyrygenta Piotra Rubika.**

Będzie to już drugi patriotyczny koncert w Krzyżtoporze. Tym razem, podczas weekendu

poświęconego świętowaniu rocznicy zwycięstwa wojsk polskich nad rosyjskimi w 1920 r., patriotyczne spotkanie muzyczne ma również za zadanie podziękować wszystkim mieszkańcom naszego województwa zaangażowanym w walkę z pandemią Covid-19, a także tym, którzy odpowiedzialnie zachowali się podczas trwającego zagrożenia.

-Koncert koresponduje z rocznicą ważnego wydarzenia historycznego, które przesądziło o losach Polski i całej Europy. Wówczas powstające państwo polskie musiało walczyć o swoją tożsamość i zachowanie niepodległości. Dziś również potrzeba nam mądrego wsparcia i solidarności społecznej Polaków w walce z koronawirusem – tłumaczył marszałek **Andrzej Bętkowski**. – Mamy nadzieję, że obok wydarzenia artystycznego, to spotkanie pozwoli osiągnąć efekt silnej współpracy, wzajemnego zrozumienia i szacunku, który przełoży się na jeszcze efektywniejszą walkę z pandemią, o nasze wspólne zdrowie i bezpieczeństwo – dodał marszałek.

W koncercie weźmie udział blisko 90 artystów. Wystąpią współpracujący z Piotrem Rubikiem soliści: Zofia Nowakowska, Michał Gasz, Grzegorz Wilk, Agnieszka Przekupień, Marta Moszczyńska i Michał Bodanowicz, Wrocławski Chór Akademicki, a także świętokrzyscy artyści – m.in. członkowie Chóru Garnizonowego z Kielc, orkiestra kameralna Filharmonii Świętokrzyskiej, tancerze Studia Tańca i Stylu Rewanż.

Spotkaniu muzycznemu towarzyszyć będzie akcja profilaktycznych szczepień przeciw Covid-19, prowadzonych na terenie dawnej magnackiej rezydencji.

- Do uczestnictwa w koncercie zachęcamy wszystkich, chcemy jednak, by to nasze wspólne świętowanie było bezpieczne – podkreślił wojewoda **Zbigniew Koniusz**. – W najbliższy weekend, podczas szczepień w lokalu przed Świętokrzyskim Urzędem Wojewódzkim, pierwszych 10 osób otrzyma zaproszenia na koncert w Ujeździe. 20 zaszczepiona osoba będzie miała szansę odbyć krótki lot balonem, wznieść się i z wysoka obejrzeć, jak niezwykłą posiadłością była niegdyś budowla Krzyżtoporu.

Pomoc w organizowaniu i przygotowaniu logistycznym koncertu zapewniają pracownicy Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach. W zamku stanie olbrzymia scena, na której pojawi się blisko 100 artystów. Zaproszenia na koncert będą dystrybuowane przez TVP3 Kielce oraz redakcję “Echa Dnia” i Radia Kielce.

Uroczysty koncert poprzedzi, w kościele w Iwaniskach, msza święta celebrowana przez biskupa Krzysztofa Nitkiewicza biskupa sandomierskiego. Nabożeństwo rozpocznie się o godz. 17.00.

## Galeria zdjęć

